
LUNES 11 DE MARZO DE 2019Pág. 30 B.O.C.M. Núm. 59

B
O

C
M

-2
01

90
31

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Economía, Empleo y Hacienda

INSTITUTO REGIONAL DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO

8 RESOLUCIÓN de 26 de febrero de 2019, del Gerente del Instituto Regional de Se-
guridad y Salud en el Trabajo, por la que se hace pública la relación de subvencio-
nes concedidas con cargo al Programa 494M “Trabajo”, centro gestor 201140000
Instituto Regional de Seguridad y Salud en el Trabajo, de la Consejería de Econo-
mía, Empleo y Hacienda.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 4 del artículo 7 de la Ley 2/1995, de 8
de marzo, de Subvenciones de la Comunidad de Madrid, las entidades concedentes publi-
carán en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID las subvenciones otorgadas
en cada período con expresión de la entidad beneficiaria, cantidad concedida y finalidad de
las mismas,

RESUELVO

Publicar en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID las subvenciones
concedidas con cargo al Programa 494M “Trabajo”, centro gestor 201140000 Instituto Re-
gional de Seguridad y Salud en el Trabajo, de la Consejería de Economía, Empleo y Ha-
cienda, correspondientes a la convocatoria para 2018 de las ayudas dirigidas a la reducción
de la siniestralidad laboral mediante la mejora de las condiciones de seguridad y salud en
el trabajo, cuya relación se incluye en los anexos que se insertan a continuación.

Madrid, a 26 de febrero de 2019.—El Gerente del Instituto Regional de Seguridad y
Salud en el Trabajo, Ángel Jurado Segovia.



LUNES 11 DE MARZO DE 2019B.O.C.M. Núm. 59 Pág. 31

B
O

C
M

-2
01

90
31

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

PERIODO DE CONCESIÓN 01/10/2018 al 31/12/2018 
 

Organismo: Instituto Regional de Seguridad y Salud en el Trabajo  
Órgano gestor:  1008 
Convocatoria: Orden de 11 de julio de 2018 de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda 
Finalidad: Servicios sociales y Promoción social 
Línea 1: “Adquisición maquinaria nueva, en sustitución de antigua, que si bien cumple la legislación vigente presenta menores niveles y prestaciones de seguridad que la adquirida 

y el achatarramiento de la maquinaria sustituida, excepto las máquinas que se incluyan en las líneas 3, 4 y 5”  
 

PROGRAMA ECÓNOMICA BENEFICIARIO SIGNO 
IMPORTE 

TRIMESTRAL 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
ANUALIDADES 

FUTURAS 

FECHA 
CONCESIÓN 

494M 77309 B83917633 GANADERIA CAMPOGRANDE S.L. + 12.000,00 € 26/12/2018
494M 77309 B82097601 TALLERES NORI, S.L. + 3.360,00 € 26/12/2018
494M 77309 A28357903 TALLERES DE EBANISTERÍA INDUSTRIAL, S.A. + 12.000,00 € 26/12/2018
494M 77309 ****4351* NATIVIDAD BAUTISTA ENCABO + 3.520,00 € 26/12/2018
494M 77309 A28021780 C. DE SALAMANCA, S.A. + 2.542,18 € 26/12/2018
494M 77309 A79434965 TILMON ESPAÑA, S.A. + 12.000,00 € 26/12/2018
494M 77309 B81045205 TALLERES SANCHO E HIJOS, S.L. + 8.784,00 € 26/12/2018
494M 77309 B81348278 BRAVOSUR AUTOS, S.L.L. + 3.262,50 € 26/12/2018
494M 77309 B82850603 JUMACAR ALCALA S.L. + 3.075,00 € 26/12/2018
494M 77309 B84807148 EL TALLER DE DA VINCI, S.L.L. + 3.394,50 € 26/12/2018
494M 77309 B28114957 TRABAJOS BITUMINOSOS S.L.U. + 12.000,00 € 26/12/2018
494M 77309 B81678997 TALLERES MOYA SPORT, S.L. + 1.987,50 € 26/12/2018
494M 77309 A78255635 MUELAS, S.A. + 9.892,78 € 26/12/2018
494M 77309 A28011716 VIENA REPOSTERIA CAPELLANES, S.A. + 2.531,30 € 26/12/2018
494M 77309 B83479279 CARDEFUENTE, S.L. + 3.375,00 € 26/12/2018
494M 77309 B83591958 COLMENAR AUTOMOTOR, S.L. + 2.438,25 € 26/12/2018
494M 77309 B87867909 MULTITALLERES JUMER, S.L. + 2.486,25 € 26/12/2018
494M 77309 A28828960 TALLERES HUERTAS ARGÜELLES S.A + 3.681,60 € 26/12/2018
494M 77309 B87340824 TALLERES GALEAUTO, S.L. + 1.725,00 € 26/12/2018
494M 77309 A78168069 INDISTRIAS ESTESO. S.A. + 12.000,00 € 26/12/2018
494M 77309 B83850743 TALLERES INIESTO LAINEZ, S. L. + 3.582,90 € 26/12/2018
494M 77309 B28306389 AUTOFER, S.L. + 6.974,00 € 26/12/2018
494M 77309 F28641553 CONSUEGRA SOC. COOP. MADRILEÑA + 12.000,00 € 26/12/2018
494M 77309 B79380390 TALLERES DEL ZINC 90, S.L. + 12.000,00 € 26/12/2018
494M 77309 B83747626 AUTOCARPE CONCESIONARIO, S.L. + 12.000,00 € 26/12/2018
494M 77309 A80067184 MOTOR DYE, S.A + 10.626,80 € 26/12/2018
494M 77309 B78671591 SERVICIOS PEREZ, S.L. + 1.612,50 € 26/12/2018
494M 77309 A28754323 HERMANOS REBOLLO S.A. + 2.348,00 € 26/12/2018
494M 77309 B78859162 MIDAS SILENCIADOR, S.L.U. + 3.022,57 € 26/12/2018
494M 77309 B78630282 VALRODRI, S.L. + 2.777,80 € 26/12/2018

 
 

Organismo: Instituto Regional de Seguridad y Salud en el Trabajo  
Órgano gestor:  1008 
Convocatoria: Orden de 11 de julio de 2018 de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda 
Finalidad: Servicios sociales y Promoción social 
Línea 2: "Adaptación de equipos de trabajo en base a los requisitos establecidos en el Anexo I del Real Decreto 1215/1997, de 18 de julio, por el que se establecen las 

disposiciones mínimas de seguridad y salud para la utilización por los trabajadores de los equipos de trabajo" 
 

PROGRAMA ECÓNOMICA BENEFICIARIO SIGNO 
IMPORTE 

TRIMESTRAL 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
ANUALIDADES 

FUTURAS 

FECHA 
CONCESIÓN 

494M 77309 A28037224 FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A. + 3.285,87 € 13/12/2018
494M 77309 A78278868 RAMEN, S.A. + 3.589,26 € 13/12/2018
494M 77309 B81196024 LABORATORIOS BETAMADRILEÑO, S.L. + 5.464,40 € 13/12/2018
494M 77309 ****4351* NATIVIDAD BAUTISTA ENCABO + 2.562,75 € 13/12/2018
494M 77309 A79314241 PREFABRICADOS DELTA, S.A. + 1.287,00 € 13/12/2018
494M 77309 B80238868 JAYMAFER, S.L. + 1.685,44 € 13/12/2018
494M 77309 A28062842 SIKA, S.A.U. + 5.810,00 € 13/12/2018
494M 77309 B83850743 TALLERES INIESTO LAINEZ, S. L. + 4.170,00 € 13/12/2018
494M 77309 A28015766 HUTCHINSON INDUSTRIAS DEL CAUCHO S.A + 2.520,00 € 13/12/2018
494M 77309 A78613304 DECOLETAJES MECANIZADOS Y CONJUNTOS, S.A. + 5.920,00 € 13/12/2018
494M 77309 A28233922 VEOLIA SERVICIOS LECAM, S.A.U. + 1.761,00 € 13/12/2018

 
 

Organismo: Instituto Regional de Seguridad y Salud en el Trabajo  
Órgano gestor:  1008 
Convocatoria: Orden de 11 de julio de 2018 de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda 
Finalidad: Servicios sociales y Promoción social 
Línea 3: "Adquisición de equipos de trabajo para zonas clasificadas por riesgo de formación de atmósferas explosivas (zonas ATEX), excepto equipos de protección individual"

 

PROGRAMA ECÓNOMICA BENEFICIARIO SIGNO 
IMPORTE 

TRIMESTRAL 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
ANUALIDADES 

FUTURAS 

FECHA 
CONCESIÓN 

494M 77309 A28037224 FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A. + 507,60 € 11/12/2018
494M 77309 A28609576 FABRICACIÓN Y APLICACIÓN DE PINTURAS ESPECIALES, S.A. + 12.000,00 € 11/12/2018
494M 77309 A28161396 TÜV SÜD ATISAE, S.A.U. + 1.570,10 € 11/12/2018
494M 77309 B82250564 IRTE INSTALACIONES S.L. + 904,00 € 11/12/2018
494M 77309 A28015766 HUTCHINSON INDUSTRIAS DEL CAUCHO S.A. + 3.017,82 € 11/12/2018
494M 77309 A28131084 LAJO Y RODRÍGUEZ, S. A. + 5.209,20 € 11/12/2018
494M 77309 B79951935 AECOM URS ESPAÑA S.L.U. + 4.560,00 € 11/12/2018
494M 77309 A28021780 C. DE SALAMANCA, S.A. + 3.049,20 € 11/12/2018

 
 



LUNES 11 DE MARZO DE 2019Pág. 32 B.O.C.M. Núm. 59

B
O

C
M

-2
01

90
31

1-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Organismo: Instituto Regional de Seguridad y Salud en el Trabajo  
Órgano gestor:  1008 
Convocatoria: Orden de 11 de julio de 2018 de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda 
Finalidad: Servicios sociales y Promoción social 
Línea 4: "Diseño e instalación de sistemas de extracción localizada" 

 

PROGRAMA ECÓNOMICA BENEFICIARIO SIGNO 
IMPORTE 

TRIMESTRAL 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
ANUALIDADES 

FUTURAS 

FECHA 
CONCESIÓN 

494M 77309 A28609576 FABRICACIÓN Y APLICACIÓN DE PINTURAS ESPECIALES, S.A. + 8.000,00 € 20/12/2018
494M 77309 B82624784 ENTABLA MM, S.L. + 2.850,00 € 20/12/2018
494M 77309 G78210150 ASOCIACIÓN CULTURAL LA KALLE + 1.875,00 € 20/12/2018
494M 77309 B81972614 CONSTRUCCIONES METÁLICAS ALBERO, S.L. + 8.760,40 € 20/12/2018
494M 77309 B81809659 HOSCA MP, S.L. + 2.850,00 € 20/12/2018
494M 77309 A85021525 MAINTENANCE EQUIPMENT ON TARMAC SERVICE, S.A. + 12.000,00 € 20/12/2018
494M 77309 A28233922 VEOLIA SERVICIOS LECAM, S.A.U. + 5.227,65 € 20/12/2018
494M 77309 A28161396 TÜV SÜV ATISAE, S.A.U. + 6.703,45 € 20/12/2018
494M 77309 B84194588 LA HOGAREÑA CEE S.L.U. + 5.852,00 € 20/12/2018
494M 77309 B83187302 EUROCARROCERA PENINSULAR, S.L. + 3.726,75 € 20/12/2018
494M 77309 B83850743 TALLERES INIESTO LAINEZ, S. L. + 3.057,00 € 20/12/2018
494M 77309 ****0832* JESÚS AGUDO MARÍA + 9.253,20 € 20/12/2018
494M 77309 B83479279 CARDEFUENTE, S.L. + 8.800,00 € 20/12/2018
494M 77309 A81014615 ALDAUTO MOTOR, S.A. + 1.462,50 € 20/12/2018
494M 77309 A28010338 SIDERÚRGICA REQUENA, S.A. + 3.942,01 € 20/12/2018
494M 77309 ****0369* GUTIERREZ ESTEBAN DAVID + 12.000,00 € 20/12/2018
494M 77309 A78476397 SUPERCOR, S.A. + 1.028,25 € 20/12/2018
494M 77309 A79395703 DOMINO AMJET IBERICA, S.A.U. + 3.578,72 € 20/12/2018
494M 77309 B43790559 ECO-SHREDDER, S.L. + 2.785,76 € 20/12/2018
494M 77309 B28306389 AUTOFER, S.L. + 4.742,00 € 20/12/2018
494M 77309 A78356185 KURUMA SPORT, S.A.U. + 2.692,18 € 20/12/2018
494M 77309 A28114759 RENAULT RETAIL GROUP MADRID, S.A. + 2.976,00 € 20/12/2018
494M 77309 B82445578 AUTOMOTOR Y VENTAS, S.L. + 12.000,00 € 20/12/2018
494M 77309 B85534899 CONFORT CAR TYRES AUTOMOTIVE, S.L. + 1.249,50 € 20/12/2018
494M 77309 B78630282 VALRODRI S.L. + 2.388,14 € 20/12/2018

 
 

Organismo: Instituto Regional de Seguridad y Salud en el Trabajo  
Órgano gestor:  1008 
Convocatoria: Orden de 11 de julio de 2018 de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda 
Finalidad: Servicios sociales y Promoción social 
Línea 5: "Adquisición de equipos de trabajo motorizados para el traslado, transporte y almacenamiento de cargas o adquisición de equipos de trabajo motorizados para la 

realización de trabajos en altura por trabajadores" 
 

PROGRAMA ECÓNOMICA BENEFICIARIO SIGNO 
IMPORTE 

TRIMESTRAL 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
ANUALIDADES 

FUTURAS 

FECHA 
CONCESIÓN 

494M 77309 A28037224 FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A. + 12.000,00 € 17/12/2018
494M 77309 A80045271 JUSTESA IMAGEN, S.A.U. + 8.946,80 € 17/12/2018
494M 77309 A28233922 VEOLIA SERVICIOS LECAM, S.A.U. + 2.720,00 € 17/12/2018
494M 77309 G28870558 CíRCULO CONVIVENCIONAL LÍMITE "CÍRVITE" + 2.625,00 € 17/12/2018
494M 77309 ****3633* MARIO FERNÁNDEZ SILVA + 3.517,50 € 17/12/2018
494M 77309 A61441523 GENERAL LOGISTICS SYSTEMS SPAIN, S.A. + 12.000,00 € 17/12/2018
494M 77309 A28106979 REYNOBER, S.A. + 11.180,00 € 17/12/2018
494M 77309 B84194588 LA HOGAREÑA CEE S.L.U. + 2.520,00 € 17/12/2018
494M 77309 B84845619 NEW WORLD SIGHT CEE, S.L. + 8.122,18 € 17/12/2018
494M 77309 A08350621 SERVICIOS ESPECIALES DE LIMPIEZA, S.A. + 3.375,00 € 17/12/2018
494M 77309 B83250233 QUIROCARNE, S.L. + 2.343,75 € 17/12/2018
494M 77309 B95177309 JUMASA PARTS, S.L. + 8.400,00 € 17/12/2018
494M 77309 A78518255 PROYECTOS Y REHABILITACIONES KALAM, S.A. + 3.625,67 € 17/12/2018
494M 77309 A81098642 SRCL CONSENUR CEE, S.A. + 7.664,00 € 17/12/2018
494M 77309 A80932361 ALTER FARMACIA S.A. + 4.248,80 € 17/12/2018
494M 77309 B87031472 TOMPLA INDUSTRIA INTERNACIONAL DEL SOBRE, S.L. + 12.000,00 € 17/12/2018
494M 77309 A28015766 HUTCHINSON INDUSTRIAS DEL CAUCHO S.A. + 10.564,00 € 17/12/2018
494M 77309 A28863157 AHUMADOS DOMINGUEZ, S.A. + 3.078,00 € 17/12/2018
494M 77309 A28131084 LAJO Y RODRÍGUEZ, S. A. + 5.892,76 € 17/12/2018
494M 77309 B43790559 ECO-SHREDDER, S.L. + 3.960,00 € 17/12/2018
494M 77309 A28114759 RENAULT RETAIL GROUP MADRID, S.A. + 2.602,50 € 17/12/2018
494M 77309 A88034160 LABORATORIO PHARMA y GO, S.A, + 4.822,40 € 17/12/2018
494M 77309 A28388023 SULZER PUMPS WASTEWATER SPAIN, S.A . + 6.200,00 € 17/12/2018
494M 77309 B86208824 SRCL CONSENUR, S.L. + 2.475,00 € 17/12/2018



LUNES 11 DE MARZO DE 2019B.O.C.M. Núm. 59 Pág. 33

B
O

C
M

-2
01

90
31

1-
8

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

Organismo: Instituto Regional de Seguridad y Salud en el Trabajo  
Órgano gestor:  1008 
Convocatoria: Orden de 11 de julio de 2018 de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda 
Finalidad: Servicios sociales y Promoción social 
Línea 6: "Diseño, instalación y verificación de equipos de protección colectiva o líneas de vida fijas en cubierta" 

 

PROGRAMA ECÓNOMICA BENEFICIARIO SIGNO 
IMPORTE 

TRIMESTRAL 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
ANUALIDADES 

FUTURAS 

FECHA 
CONCESIÓN 

494M 77309 A28037224 FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS, S.A. + 1.143,75 € 04/12/2018
494M 77309 B82624784 ENTABLA MM, S.L. + 1.515,00 € 04/12/2018
494M 77309 B81809659 HOSCA MP, S.L. + 1.515,00 € 04/12/2018
494M 77309 A61441523 GENERAL LOGISTICS SYSTEMS SPAIN, S.A. + 1.057,50 € 04/12/2018
494M 77309 A28772978 VALEO SERVICE ESPAÑA, S.A.U. + 2.717,50 € 04/12/2018
494M 77309 A36602837 PEUGEOT CITROËN AUTOMÓVILES ESPAÑA, S.A. + 12.000,00 € 04/12/2018
494M 77309 A78374725 REPSOL, S.A. + 8.668,00 € 04/12/2018
494M 77309 A28010338 SIDERÚRGICA REQUENA, S.A. + 3.217,50 € 04/12/2018
494M 77309 A28852861 LA PILA FOOD, S.A. + 2.151,20 € 04/12/2018
494M 77309 A28131084 LAJO Y RODRÍGUEZ, S. A. + 2.411,20 € 04/12/2018
494M 77309 B28054609 HOTEL WELLINGTON, S.L. + 4.695,77 € 04/12/2018
494M 77309 A83337477 M-45 CONSERVACIÓN S.A. + 9.936,30 € 04/12/2018
494M 77309 B87031472 TOMPLA INDUSTRIA INTERNACIONAL DEL SOBRE, S.L. + 3.239,54 € 04/12/2018

 
 

Organismo: Instituto Regional de Seguridad y Salud en el Trabajo  
Órgano gestor:  1008 
Convocatoria: Orden de 11 de julio de 2018 de la Consejería de Economía, Empleo y Hacienda 
Finalidad: Servicios sociales y Promoción social 
Línea 7: "Adquisición de torres de trabajo móviles para microempresas" 

 

PROGRAMA ECÓNOMICA BENEFICIARIO SIGNO 
IMPORTE 

TRIMESTRAL 
CONCEDIDO 

IMPORTE 
ANUALIDADES 

FUTURAS 

FECHA 
CONCESIÓN 

494M 77309 B82624784 ENTABLA MM, S.L. + 1.725,00 € 10/12/2018
494M 77309 B87544912 SOLMENAR ENERGIA, S.L. + 1.316,25 € 10/12/2018

(03/8.318/19)


		2019-03-11T07:26:23+0100




